
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO 

SECRETARÍA GENERAL 
RESOLUCIÓN N° 1154-R-2017  

Huancayo, 	4 MAR 2017 

ADMINISTRACIÓN DOCUMENTARLA 
(r) 

 

I 5 MAR. 2017 
z rae 	E3 1 1=> C:31 12  SILVIA M. TR,UEVAS PALOMINO `v 

S - ‘RETAMA 

:ERU  

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU; 

Visto el OFICIO N° 002-2017-OEU/UNCP de fecha 12 de enero del 2017, el INFORME LEGAL 
N°070-2017-OGAL/UNCP de fecha 13 de enero 2017 y OFICIO N° 081-2017-JOGGTH/UNCP de 
fecha 23 de enero 2017. 

CONSIDERANDO: 

Que, según el ordenamiento jurídico, el régimen aplicable a los docentes universitarios se 
encontraba, regulada por la Ley 23733 Ley Universitaria, modificada por las Leyes 24387, 24391, 
25064, 25306, así como por el Decreto Ley N° 25647 y los Decretos Legislativos N° 726 y 739; 

Que, la Ley 30220 Ley Universitaria publicada en el diario oficial el peruano el 9 de julio del 2014, en 
su única disposición complementaria derogatoria, dispuso derogar tanto la Ley 23733 como sus 
modificatorias; 

Que, con relación a la aplicación de las normas en el tiempo, el artículo 109° de la Constitución 
Política del Perú, establece que la ley es obligatoria desde el día siguiente de su publicación en el 
diario oficial, salvo disposición contraria de la propia ley que posterga su vigencia en todo o en parte; 

Que, la Ley 30220 Ley Universitaria, en su artículo 84° cuarto párrafo establece .que "la edad máxima 
para el ejercicio de la docencia en la universidad pública es setenta años. Pásada esta edad solo 
podrán ejercer la docencia bajo la condición de docentes extraordinarios y no podrán ocupar cargo 
administrativo"; 

Que, el Estatuto de la Universidad Nacional del Centro de Perú en su artículo 236° establece "la 
edad máxima para el ejercicio de la docencia en la UNCP es setenta (70) años. Pasada esta edad 
solo podrán ejercer la docencia bajo la condición de docentes extraordinarios y no podrán ocupar 
cargo administrativo"; 

Que, a la señora Sánchez Arévalo Natividad Antonieta, le corresponde cese por límite de edad a 
partir del 31 de marzo del 2017, quien presta servicios en la Facultad de Arquitectura en la condición 
de profesora nombrada en la asociada a tiempo completo, pertenece al régimen pensionario del 
Sistema Privado de Pensiones-AFP; y 

De conformidad con el artículo 33° literal c) y g) del Estatuto UNCP, concordante con la ley N° 30220; 

RESUELVE: 

1° Cesar a partir del 31 de marzo del 2017, por límite de edad, a la señora SANCHEZ AREVALO 
NATIVIDAD ANTONIETA, docente nombrada de la Facultad de Arquitectura en la categoría de 
asociada a tiempo completo, quien pertenece al régimen pensionario del Sistema Privado de 
Pensiones-AFP, dándose las gracias poro ós servicios prestados, durante su permanencia en 
esta casa de estudios. 

2° Reconocer el derecho de la recurrente a percibir compensación por tiempo de servicios, de 
conformidad a lo dispuesto por el artículo 54 inciso c), del decreto legislativo 276 modificado por 
el art. 1° de la Ley 25224. 

3° Notifíquese al interesado y comuníque se a la Oficina General de Gestión del Talento Humano 

(fi ,  

y Oficina General de Presupuesto, pará su conociwiQto y fines pertinentes. 

45:Pr-V 73 RECTOR 
4 

 m  

se, comuníquese y archívese.,7. .,. 	
„, 

.ps\lru-  

,,, 	l'if 	-, 

:',1uP:41.,c:cD;cío  • Mg. HUGO RÓSULO LOZANO NÚÑEZ '` ,(045XchISSÉS RO D VÁ QUEZ CA10EDO AYRAS 

RECTOR SECRt.  I ARIO GENERAL 

Cc - 
	RectoradoNRACNRUDGAVOCl/Oficina de Asesoría Legal/Oficina General de Gestión del Talento Humano/Oficina General de Planificación/Oficina Ganera/ de Administración 

Financiera/Oficina de Remuneraciones /Oficina de Escalafón/Oficina de Presupuesto/Oficina de Organización y Métodos/Oficina De Ejecución Presupuestal/ Unidad de Integración 
Contable/ Oficina de Empleo y Desarrollo de Personarte' WEB Transparencia/Interesado/Archivo. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144

